
 
 

 

             
 

REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradonačelnik  
 
Labin, 20. siječanj 2021. 

 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

n/r predsjednici ENI MODRUŠAN 
 

 
 
 
Poštovani, 

 
 temeljem članka 51. stavka 3. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 
9/09., 9/10. – lektoriran tekst, 8/13, 3/16., 2/18., 5/19. – pročišćeni tekst i 2/20.), prosljeđujem 
Gradskom vijeću Grada Labina utvrđeni prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o lokalnim porezima 
Grada Labina. 
 
 Za izvjestitelja koji će sudjelovati u radu Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela određujem v.d. 
pročelnika Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom Danijela Žužića. 

 
 
 

GRADONAČELNIK  
 

                                                                                                                              Valter Glavičić, v.r. 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće 
2. Arhiva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

         
REPUBLIKA HRVATSKA PRIJEDLOG 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 021-05/21-01/ 
URBROJ: 2144/01-01-21-1 
Labin, __. siječnja 2021. 
 
Na temelju članka 42. Zakona o lokalnim porezima (“Narodne novine” broj 115/16. i 101/17.), članka 
31. Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada Labina” broj 9/09., 9/10. – lektorirani tekst, 8/13., 
3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst i 2/20.), članka 107. a stavka 4. Općeg poreznog zakona (Narodne 
novine broj 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 42/20) i članka 71.ra Pravilnika o provedbi Općeg poreznog 
zakona (Narodne novine broj 45/19, 35/20, 43/20, 50/20, 70/20, 74/20, 103/20, 144/20, 2/21), Gradsko 
vijeće Grada Labina na sjednici ____ ________ 2021. godine, donijelo je 
 

ODLUKU O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE 
O LOKALNIM POREZIMA GRADA LABINA 

 
Članak 1.  

 
 Zbog obustave rada ugostiteljskih objekata, propisane Odlukama Stožera civilne zaštite 
Republike Hrvatske radi sprječavanja širenja epidemije bolesti COVID-19 (SARS-CoV-2), privremeno 
se u 2021. godini stavlja izvan snage odredba stavka 1. u članku 11. Odluke o lokalnim porezima Grada 
Labina (Službene novine Grada Labina broj 14/19, Narodne novine broj 123/19) u odnosu na mjesec 
siječanj, veljaču i ožujak 2021., a koja odredba glasi: 
 “Porez na korištenje javne površine za postavu ugostiteljskih terasa koje će se u Planu lokacija 
označiti oznakama od G1 do G10 plaćat će se za cijelu kalendarsku godinu, neovisno o tome koliko 
se javna površina koristi.” 
       
      Članak 2. 
 
 Na temelju članka 1. ove Odluke, iza članka 11. Odluke o lokalnim porezima Grada Labina,  
dodaje se članak 11.a koji glasi: 
 “Porez na korištenje javne površine za postavu ugostiteljskih terasa koje su u Planu lokacija 
označene oznakama od G1 do G10 neće se obračunavati za mjesec siječanj, veljaču i ožujak 2021. 
godine, nego će se obračunati za preostali period 2021. godine, neovisno o tome koliko se javna 
površina koristi.“ 
 

Članak 3. 
 

        Ova Odluka objavit će se u “Službenim novinama Grada Labina” i “Narodnim novinama”, stupa 
na snagu 01. veljače 2021. godine i vrijedi do 31. prosinca 2021. godine. 
       
          
                                                                                                               PREDSJEDNICA 
                      Gradskog vijeća 
 
                Eni Modrušan 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 
O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
 

1. ZAKONSKA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 

- Zakon o lokalnim porezima (Narodne novine broj 115/16 i 101/17), 
- Statut Grada Labina (“Službene novine Grada Labina” broj 9/09., 9/10. – lektorirani tekst, 

8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20.) 
- Opći porezni zakon (Narodne novine broj 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 42/20) 
- Pravilnik o provedbi Općeg poreznog zakona (Narodne novine broj 45/19, 35/20, 43/20, 

50/20, 70/20, 74/20, 103/20, 144/20, 2/21) 
- Odluka o lokalnim porezima Grada Labina (Službene novine Grada Labina broj 14/19, 

Narodne novine broj 123/19) 
 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM  
 

 Člankom 42. Zakona o lokalnim porezima propisano je da predstavničko tijelo jedinice lokalne 
samouprave svojom odlukom utvrđuje, između ostalog, za potrebe plaćanja poreza na korištenje javnih 
površina, što se smatra javnom površinom, visinu, način i uvjete plaćanja poreza na korištenje javnih 
površina, kao i nadležno porezno tijelo za utvrđivanje i naplatu poreza. 
 Člankom 107.a stavak 4. propisano je da ako je zbog posebnih okolnosti iz stavka 1. istog članka 
poreznom obvezniku odlukama nadležnog tijela rad zabranjen, odnosno ako mu je rad onemogućen ili 
znatno otežan, može ga se u cijelosti ili djelomično osloboditi podmirivanja poreznih obveza. 
 Pravilnikom o dopunama Pravilnika o provedbi Općeg poreznog zakona (Narodne novine broj 
144/20) omogućeno je jedinicama lokalne samouprave da, do 31. siječnja 2021., mogu donijeti odluku 
kojom privremeno stavljaju izvan snage odredbe o porezu na korištenje javnih površina određujući 
mjesece tijekom 2021. godine u kojima se porez neće obračunavati, a takva odluka će biti na snazi do 
kraja 2021. godine.  
 Člankom 11. stavkom 1. Odluke o lokalnim porezima Grada Labina propisano da se porez na 
korištenje javne površine za postavu ugostiteljskih terasa koje će se u Planu lokacija označiti oznakama 
od G1 do G10 plaća za cijelu kalendarsku godinu, neovisno o tome koliko se javna površina koristi. 
 Odlukom Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske o nužnim epidemiološkim mjerama kojima se 
ograničavaju okupljanja i uvode druge nužne epidemiološke mjere i preporuke radi sprječavanja 
prijenosa bolesti Covid-19 putem okupljanja (Narodne novine broj 131/20 i 2/21) obustavljen je rad 
ugostiteljskih objekata, pa se predlaže privremeno stavljanje izvan snage stavka 1. članka 11. Odluke 
o lokalnim porezima Grada Labina, te da se u 2021. godini ne obračunava porez na korištenje javne 
površine za mjesec siječanj, veljaču i ožujak, već da se porez na korištenje javne površine za 
ugostiteljske terase u Planu lokacija označene oznakama od G1 do G10 ima obračunati za preostali dio 
kalendarske godine, neovisno o tome Koliko se javna površina koristi.  
 Obzirom na navedeno, predlaže se donošenje predložene Odluke, kojom se propisuje da se u 
2021. godini neće obračunati porez na korištenje javne površine za mjesec siječanj, veljaču i ožujak, 
već samo za preostali dio 2021. godine. 
 

3. FINANCIJSKI UČINCI PROVEDBE ODLUKE 
 
Za realizaciju ove odluke nisu potrebna financijska sredstva. 

 
          GRADONAČELNIK 
 
          Valter Glavičić, v.r. 
 
 
Prijedlog izradila: Tijana Celija, v.r. 
V.d. Pročelnik: Danijel Žužić, v.r. 


